dictas partes intellectis, nos dicte partes laudantes, aproban- 
tes, facientes et firmantes predicta capitula et omnia et 
singula in dictis capitulis et eorum singulis concordata, 
promissa, pactata et stipulata per nos et omnes heredes et 
successores nostros quoscumque pacto speciali, solemni 
stipulacione interveniente promittimus nobis invicem et 
vicisim ac viceversa, atque iuramus ad Dominum Deum et 
eius Sancta Evangelia manibus nostris dextris corporaliter 
tacta predicta omnia et singula suppra et infrascripta et in 
predictis capitulis et eorum singulis singulariter concorda- 
ta, // pactata, promissa et stipulata quantum ad unam quan- 
que nostrum partium predictarum pertineant et expectent 
pertinere et expectare videantur singula suis singulis reffe- 
rendo attendere, tenere, observare et efficaciter adimplere 
quemadmodum pactatum, concordatum, promissum fuit et 
stipulatum in predictis capitulis et eorum singulis et nullo 
unquam tempore revocare aut contravenire palam vel oc- 
culte aliqua ratione vel cau(s)a. Si vero aliqua pars nostrum 
predicta capitula et eorum singula et singula in eis pactata, 
concordata, apposita et scripta non observenerit et adimple- 
verit quemadmodum pactatum fuit et concordatum atque 
stipulatum pacto et stipulacione predictis incontinenti abs- 
que aliqua intimacione, et caetera, ultra periurii penam ipso 
facto incidat et incurrat penam porum solidorum dicte 
monete, et caetera. Rato pacto, et caetera. Ita quod exacta 
dicta pena, et caetera. Renunciantes scienter omni exceptio- 
ni rei sit ut predicitur non geste inite pacta concordate, 
promisse et stipulate quemadmodum supradictorum capi- 
tulis et eorum singulis continuatur et scribitur et doli, mali 
excepcioni, condicioni, fine, causa, causa non data neque 
sequita, et in factum accioni et iudicis officio et iuredicenti 
qui factum promittat prestando interesse liberatur. Ad 
quorum omnium et singulorum, et caetera, fiat executoria 
que ad clericum per iudicem ecclesiasticum quemcumque 
et quo ad alcaydus per quemcumque iudicem secularem, et 
caetera cum fori submissione, variacione iudicii et clausulis 
iuratis non litigandi et impetrandi sub pena predictam. Rato 
pacto et caetera.// Et predicta omnia et singula in predictis 
capitulis et eorum singulis continuata, pactata, concordata 
et scripta atque firmata adimplere promittimus una cum 
omnibus et singulis damnis, et caetera. Super quibus, et 
caetera, credatur, et caetera. Renunciantes, et caetera. Pro 
quibus omnibus et singulis ratis, et caetera, obligamus nobis 
invicem et vicisim omnia et singula bona, et caetera. Hec 
igitur omnia et singula suppra et infrascripta et in predictis 
capitulis et eorum singulis pactata, promissa, stipulata 
atque firmata quatenus ad unamquamquenostrum partium 
predictarum pertineant et expectent, pertinere et esxpectare 
videantur nos dicte partes ad invicem et vicisim conveni- 
mus, paciscimur, promittimus, stipulamur atque firmamus 
in posse Antonii Barreda, notari subscripti hec a nobis invi- 
cem et vicisim pro omnibus quorum interest aut interesse 

67 

poterit quomodolíbet in futurum legittime stipulantis et 
acceptantis in quorum fidem et testimonium iussimus de 
premissis per notarium subscriptum presens publicum 
confeci instrumentum de quoquisque nostrum suam publi- 
cam, consimilem atque fidedignam habeat formam. Actum, 
et caetera, Valencie, et caetera. 

Testes nobilis dominus Georgius de Centillis, legum 
doctor, canonicus sedis Valencie, discretus Stefanus Ribe- 
ra, notarius et Ioanes Bolo, fusterius, habitantes civitatis 
Valentie. 

DOCUMENTO N.º 3 

OSONA, Roderic d', pintor, 1482, octubre, 15: 
Roderic d'Osona reconeix haver rebut 30 lliures de 

Bernat Bataller, com a primera paga per pintar un retaule per 
a I'església de Nules. 

A.P.P.V., Protocol Antoni Barreda, n.º 6.415. 
Sit omnibus notum, quod ego Rodericus de Osona, 

pictor, habitator civitatis Valentie. Gratis et scienter confi- 
teor et in veritate recognosco vobis venerabili et discreto 
Bernardo Bataller, prebitero beneficiato in ecclesia ville de 
Nules, presenti et acceptanti et vestris, quod ex illis centum 

octuaginta libris monete regalium Valentie, quas michi dare 
et solvere promisistis pro picturis illius retabuli quod ad 
opus ecclesie dicte ville pingere promissi, atque teneor uti 
continetur in publico capitulorum instrumento acto in posse 
Antoníi Barreda, notari infrascripti presentibus et subscrip- 
tis die et anno paululum ante istud ad quod me reffero, in 
testium et notarii subscriptorum presencia realiter nume- 
rando michi dedistis et solvistis illas triginta libras dicte 
monete, quas iuxta forman dictorum capitulorum in con- 
tinenti post firman dictorum capitulorum michi dare et 
solvere tenebamini quemadmodum serie cum presenti ut 
predicitur in testium et notarii subscriptorum realiter nume- 
rando dedistis et solvistis. Et quia rei veritas sic se habet 
renunciando scienter omni excepcioni peccunie predicte a 
vobis non habite, non numerate et non recepte ut predicitur 
et doli facto de premissis vobis fieri per notarium subscrip- 
tum presens apoce instrumentum. Actum in civitate Valen- 
tie, decimaquinta die mensis octobris anno a Nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secun- 
do. Sig(signa)num mei Roderici de Osona, predicti qui hec 
concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt nobilis dominus Georgius de 
Centillis, legum doctor, canonicus sedis Valentie, discretus 
Stefanus Ribera, notarius et Ioannes Bolo, fusterius, habi- 
tantes civitatis Valentie. 
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RETABLO GOTICO DEL 
ANTIGUO MONASTERIO DE LA PURIDAD